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Dzień Patrona w Roku dla Niepodległej w Publicznej Szkole Podstawowej im.
St. Grafika w Zagoździu

5.10.2018 r. po raz kolejny społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej w Zagoździu obchodziła
Dzień Patrona Stanisława Grafika. Uroczystość rozpoczęła się przy pomniku, który jest świadkiem
najważniejszych patriotycznych uroczystości, a upamiętnia oficerów i żołnierzy Armii Krajowej
Rejonu III Obwodu Łuków, w tym nauczycieli i wychowanków Szkoły Powszechnej w Zagoździu,
którzy oddali życie za Ojczyznę w latach 1939-1944. Po raz pierwszy ceremoniał wprowadzenia
pocztu sztandarowego, składania kwiatów i zapalenia zniczy odbył się w asyście żołnierzy Wyższej
Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych  Poligonu Jagodne. Pamięć poległych uczciliśmy minutą ciszy
oraz zasadzeniem Dębów Pamięci: Stanisława Grafika oraz Niepodległości. Sadzenia dębów
dokonali: syn naszego Patrona pan Ryszard Grafik, pan Leszek Świętochowski inicjator budowy
nowego budynku szkoły, wójt Gminy Stanin Krzysztof Kazana oraz przedstawiciele samorządu
uczniowskiego.

Dalsza część uroczystości odbyła się w Sali gimnastycznej, gdzie pani dyrektor Elżbieta Mroczek
wygłosiła słowo wstępne i serdecznie powitała przybyłych gości.

Następnie wszyscy zebrani wysłuchali części artystycznej ph. „To, co przeżyło jedno pokolenie,
drugie przerabia w sercu i pamięci…”. Na scenie występowali uczniowie, żołnierz z wyżej
wymienionej jednostki, nauczyciele i rodzice. Piękna sceneria stworzyła odpowiedni nastrój, a treści
płynące z przekazu, w połączeniu z umiejętnościami recytatorskimi i wokalnymi, poruszyły wielu
uczestników spotkania. Była to wyjątkowa lekcja historii nawiązująca do odzyskania niepodległości,
przypominająca losy polskiego żołnierza oraz Stanisława Grafika – Patrona szkoły.

Po zakończeniu występów głos zabrali goście. Nie zabrakło słów uznania i podziękowań za
zaproszenie i możliwość uczestniczenia w tak podniosłej uroczystości. Wzruszającym momentem były
podziękowania skierowane do społeczności szkolnej przez Pana Ryszarda Grafika – syna Patrona
oraz Jego  wspomnienia o Ojcu.

Na zakończenie celebrowana była Msza św. W intencji Patrona oraz społeczności szkolnej. W homilii
ks. Wikariusz nawiązał do 100- lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz do osoby Patrona.

W bieżącym roku szkolnym Dzień Patrona uzyskał Honorowy Patronat Marszałka Województwa
Lubelskiego. Święto to należy do najważniejszych wydarzeń w życiu szkoły
i jest wyrazem szacunku dla Stanisława Grafika, w biografii którego uczniowie odnajdą przesłania,
które pomagają rozwiązywać życiowe dylematy i podejmować właściwe decyzje.
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